SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

DIREÇÃO
Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956

diretor.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 13/DIR-CL/UFFS/2021

RETIFICA O EDITAL Nº 11/DIR-CL/UFFS/2021, QUE DISPÕE SOBRE O

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO

“PROGRAMA GESTÃO PARA COOPERAÇÃO”

O DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do

EDITAL Nº 11/DIRCL/UFFS/2021, que dispõe sobre o processo seletivo de bolsista para

atuação no projeto “Programa Gestão para Cooperação.”

ONDE SE LÊ:

“5.1.1 Os documentos necessários para realizar a inscrição são os seguintes:

a) cópia digitalizada do formulário de inscrição devidamente preenchido (Anexo I);

b) cópia do Currículo Lattes atualizado (não documentado) (pdf).”

LEIA-SE:

“5.1.1 Os documentos necessários para realizar a inscrição são os seguintes:

a) cópia digitalizada do formulário de inscrição devidamente preenchido (Anexo I);

b) cópia do Currículo Lattes atualizado (não documentado) (pdf);

c) Anexo II devidamente preenchido, em caso de candidato a bolsista por produto;

d) Anexo III devidamente preenchido, em caso de candidato a coordenador administrativo ou

coordenador pedagógico.”

Cerro Largo/RS, 30 de junho de 2021.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL

Diretor do Campus Cerro Largo